
 
                      Comune di Marigliano 

  Provincia di Napoli 
 

 DETERMINAZIONE   SETTORE  IV  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. __1239______del_02/08/2013__________ 
 

    Registro  Settore  n. _194__  del__22/07/2013__ 
 

  
OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria  trade comunali e pronto intervento di ripristino 

funzionale. Approvazione certificato di regolare esecuzione e liquidazione residuo 
credito  . 

 
       
             ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Delibera di impegno  spesa n. 168 del 07.11.08        
- Numero di impegno: n  1703/08 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: : Ing. Andrea Ciccarelli  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal  02/08/2013 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 

       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  IV 
                            ( Ing.Andrea Ciccarelli ) 
           

                                                                          



OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria  strade comunali e pronto intervento di 
ripristino funzionale. Approvazione  certificato di regolare esecuzione e 
liquidazione  residuo credito . 

. 
 

IL RESPONSABILE SETTORE  IV 
 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione n.168 del  7.11.08  sono stati  approvati gli atti tecnici  dei lavori di  
manutenzione ordinaria  delle strade comunali  e pronto intervento di ripristino funzionale  
per l’importo totale di  €  236.253,48 ; 

- con lo stesso atto è stata impegnata la spesa  di  €  236.253,48 come segue : 
• per €  105.000,00 sul Cap. 2008/12 Cod. 1080103 Bilancio 08 
• per € 45.000,00 sul Cap. 2008/7 Cod. 1080103 Bilancio 08 
• per € 86.253,48  impegno  n.7420000  residui 1997 Cap. 2496/0; 

- con  contratto Rep. N. 7981 del  30.03.09 sono stati affidati i lavori  alla  Ditta AURA s.r.l.  
con sede in  Mariglian (NA)  al Viale Vesuvio n.10  per l’importo di  € 208.284,46  al netto 
del ribasso offerto del 34,50% oltre € 3.602,07 per oneri di sicurezza per un totale 
complessivo di €  211.886,53 oltre Iva ; 

VISTO  lo stato finale dal quale risultano eseguiti lavori per l’importo netto di  €  321.592,37 
compreso  gli oneri per la sicurezza  oltre IVA ; 
VISTO il certificato di regolare esecuzione  dal quale risulta un credito a favore dell’impresa di        
€  2.882,42  oltre IVA al  10% per  €  288,24  per un totale complessivo di   €  3.170,66 ; 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione a favore della  Ditta AURA  s.r.l.; 
ACCERTATA   la  regolarità contributiva   ;    
VISTO  il C.I.G. n. Z3B0AC16A3  ; 
VISTA  la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei 
flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ dedicato “ anche in via non 
esclusiva, ai pagamenti ;       
VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO  l’art. 184 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

  
DETERMINA 

 
1) di  approvare gli atti di stato finale dei lavori di  manutenzione ordinaria e straordinaria delle 

strade comunali dai quali risultano eseguiti lavori per l’importo netto di € 321.592,37 
compreso  gli oneri per la sicurezza  oltre IVA ;   

2) di approvare il certificato di regolare esecuzione  dal quale risulta un credito a favore 
dell’impresa di  €  2.882,42  oltre IVA al  10% per  € 288,24  per un totale complessivo di   
€  3.170,66 ; 

3) di liquidare il residuo credito riportato al punto 2)  a favore del geom. Auriemma Francesco  
nato a Napoli il 3.7.1962, nella qualità di Amministratore Unico della AURA s.r.l. con sede 
in Marigliano al viale Vesuvio n.10  ,  

      –   P.I.  :   04434831212   
4) di provvedere al pagamento mediante bonifico  bancario  sul  conto corrente  dedicato presso 

LA Banca della Campania  - IBAN :  IT xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  ; 
1) di dare  atto che la spesa  complessiva risulta impegnata come segue :  

• per €  105.000,00 sul Cap. 2008/12 Cod. 1080103 Bilancio 08 
• per € 45.000,00 sul Cap. 2008/7 Cod. 1080103 Bilancio 08 
• per  € 86.253,48  impegno  n.7420000  residui 1997 Cap. 2496/0; 



L’importo da liquidare è imputato sul Cap. 2008/7 Cod. 1080103 Impegno n.1703/08 
Residui  bilancio 2008 .   

    
 AmAn/ 

 
 
                              IL RESPONSABILE SETTORE IV 

                                                                                   (  Ing. Andrea Ciccarelli )  
Allegati: 
- Fattura   
 

 
 
 

 
  

  
       
 
 

 
 

 
 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
     
 
  
 
   
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


